

<i>روزنامهٔ صبح ایران</i> امدّیّاز	
۴ ورزشی	

فرشته و سارا، عجب زوج خطر ناکی؛

غرور آمیز، همه چیز در تاشکند برای ایران شد

تیم ملی فوتسال زنان ایران درحالی عنوان قهرمانی در مسابقات کافا ۲۰۲۳ را کسب کرد که فرشته کریمی و سارا شیرینیگی نیز به عنوان برترین بازیکن و بهترین گلزن مسابقات انتخاب شدند.تیم ملی فوتسال زنان ایران در تورنمنت کافا ۲۰۲۳، طی سه مسابقه برابر قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان موفق به ثبت ۲۶ گل زده و دریافت تنها چهار گل در مسابقه پایانی برابر ازبکستان شد. این تیم درحالی برای دومین سال

متوالی موفق شد جام قهرمانی این مسابقات را بالای سر ببرد که در پایان این تورنمنت، فرشته کریمی، بازیکن ۳۴ساله تیم ملی با عملکرد درخشان در این مسابقات و ثبت شش گل در طی سه مسابقه، عنوان بهترین بازیکن جام را نصیب خود کرد. کریمی در طی هر سه بازی برابر تیم‌های قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان موفق به گشودن دروازه حریفان ایران شد و در نهایت مسئولان برگزاری مسابقات را مجاب کرد که این جایزه

به او تعلق بگیرد.از سوی دیگر اما سارا شیرینیگی، خانم گل سابق آسیا که در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۸ نیز با به ثمر رساندن ۹ گل موفق به کسب عنوان خانم گلی مسابقات شده بود، با به ثمر رساندن شش گل در دیدار برابر تاجیکستان و دو گل در دیدار برابر ازبکستان، در جدول گلزنان این تورنمنت هشت گله شد و عنوان خانم گلی مسابقات را کسب کرد.



چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۶۱۲

سرخابی‌های سکونشین و چالش اثبات؛ لطفا به ما بازی بدهید

۱۰ آبی‌ها است. استقلال‌ها تصور می‌کردند که فصل زمستان سجاد شهباززاده از جمع شاگردان سا پینتو جدا نشود اما این گونه نشد. ریکاردو سا پینتو در نشست خبری بعد از دیدار با ملوان بندرانزلی به طور ویژه از شماره ۱۰ تیمش حمایت کرد، حمایتی که باید دید در زمین مسابقه هم اجرایی می‌شود و برای خروج از زیرفشار انتقادات، شهباززاده فرصت بازی بیشتری در نیم‌فصل دوم پیدا خواهد کرد و او می‌تواند عدد صفر مقابل گل‌های خود را در لیگ بیست‌ودوم پاک کند یا همچنان به عنوان چهره‌ی مغضوب میان هواداران استقلال باقی می‌ماند.

سیامک نعمتی

مدافع-هافبک پرسپولیس تا یک‌قصدی خروج از جمع سرخ‌پوشان پایتخت رفت و برگشت؛ سیامک نعمتی چهره خبرساز بازار زمستانه بود و در شرایطی که یحیی گل‌محمدی عدم نیاز او را به مدیران باشگاه اعلام کرده بود، ناکامی نعمتی در توافق مالی با مدیران پرسپولیس باعث شد تا شماره ۸۸ سرخ‌پوشان پایتخت در جمع شاگردان گل‌محمدی باقی بماند. نعمتی بعد از اتمام بازار زمستانه به تمرین پرسپولیس مراجعه کرد اما مجوز حضور در تمرین سرخ‌پوشان پایتخت را پیدا نکرد و روز گذشته به دفتر باشگاه رفت تا بتواند با راینرزی بیشتر شانس حضور در تمرینات پرسپولیس را به‌دست آورد. باوجود چراغ سبز مدیران باشگاه اما به نظر می‌رسد که سیامک نعمتی برای کسب فرصت دوباره بازی برای پرسپولیس در لیگ بیست‌ودوم روزه‌های سختی را در پیش دارد؛ چون هم در نقش دفاع راست و هم در پست هافبک راست، بازیکنان آمادگی در دسترس یحیی گل‌محمدی هستند و مشخص نیست آیا گل‌محمدی به بازیکن مازاد تیمش فرصت درخشان دوباره‌ای خواهد داد یا خیر.



سجاد شهباززاده

شهباززاده بیشتر از آنکه چهره مورد غضب کادرفنی باشد، به یکی از بازیکنانی تبدیل شده که در استقلال فلی کمترین محبوبیت را در بین هواداران آبی‌پوش دارد. هواداران استقلال معتقدند که شهباززاده نتوانسته با حضورش به خط حمله استقلال کمک کند و عدد صفر مقابل گل‌ها و پاس گل‌های او نشان دهنده عملکرد ضعیف شماره

استقلال خارج نشد، مدیرعامل آبی‌ها اعلام کرد که هافبک ازبک خواسته در جمع آبی‌پوشان پایتخت بماند و از شرایط خود رضایت ندارد؛ به‌نظر می‌رسد آمانوف چشم‌انتظار یک معجزه است تا بتواند در استقلال که از فقدان هافبک بازی‌ساز رنج می‌برد، فرصت بازی به‌دست آورد و باید دید آیا هافبک ازبک تا پایان لیگ بیست‌ودوم می‌تواند دیدگاه ریکاردو سا پینتو را به خود تغییر بدهد یا خیر.

اعتقاد ریکاردو سا پینتو به نحوه عملکرد آمانوف باعث شده تا او یک سکونشین و در خوشبینانه‌ترین حالت یک نیمکت‌نشین در استقلال باشد و تنها حضوری کوتاه‌مدت در مقابل گل گهر، کارنامه هافبک ازبک در لیگ بیست‌ودوم است. خسرو حیدری مربی استقلال در واکنش به عدم بازی آمانوف در ترکیب استقلال مدعی شده بود که او تاکنیک‌پذیر نیست و بعد از آنکه نام عزیزبک آمانوف از لیست

عزیزبک آمانوف

هافبک ازبکستانی لایق عنوان یکی از عجیب‌ترین بازیکنان تاریخ لیگ برتر باشد. بازیکنی که فقط تمرین می‌کند و رنگ مسابقه را هم نمی‌بیند. آن‌هم در شرایطی که دستمزد دلاری می‌گیرد اما عدم

اخبار کوتاه

توجه به جوانان ضروری است

بازی‌های لیگ امید، تماشاگران چندانی ندارد و توجه رسانه‌ای خاصی هم متوجهش نیست، اما چشمان تیزبین مربیان تیم‌ها، همیشه روی سکوهاست تا استعدادها را بشناسند و به تیم بزرگسالان ببرند؛ مطابق گلویی که یحیی گل‌محمدی در پیش گرفته و دستیار خود را به صورت دائمی در بازی تیم‌های پایه مستقر کرده تا پروژه جوان‌گرایی خود را به این شکل پیش ببرد. جدیدترین بازیکنی که توانسته نگاه یحیی گل‌محمدی را به خود جلب کند، علیرضا بابایی است. متولد تابستان ۱۳۸۲ که چند ماه پیش به تیم امید پرسپولیس پیوست و خیلی زود به تیم بزرگسالان هم رسید. جالب است بدانید علیرضا بابایی در همین پنجره نقل و انتقالاتی به لیست پرسپولیس اضافه شد و خیلی زود توانست در ترکیب به میدان برود. این بازیکن ۱۹ ساله، فوتبال خود را زمانی آغاز کرد که برانکو ایوانکوویچ به تازگی هدایت سرخ‌پوشان را برعهده گرفته بود؛ از نونهالان آبی‌پوشان کوشا به نوجوانان سایپا، از نوجوانان سایپا به جوانان آبی‌پوشان کوشا، از جوانان آبی‌پوشان کوشا به امیدهای پرسپولیس و از امیدهای پرسپولیس به نقطه آرزوها، تیم یحیی گل‌محمدی، بزرگسالان پرسپولیس. شماره ۳۷ قهرمان، مقابل ذوب‌آهن به لیست سرخ‌پوشان رسید و برابر فولاد به عنوان بازیکن تیمویسی وارد زمین شد. او در دقیقه ۷۵ جای دانیال اسماعیلی‌فر را گرفت و در دقایقی وارد زمین شد که شاید کمتر کسی انتظارش را داشت، اما بابایی در این دقیق چهره بازیکن نفوذی از جناحین را نشان داد که ارسال‌های بدی هم ندارد. علاوه بر این علیرضا بابایی با شوتی که در لحظات پایانی به ثمر رساند، اعتماد به نفس بالایی خود را به معرض نمایش گذاشت و اگرچه این توتیش تبدیل به گل نشد، اما مربیان تیم را بابت ظهور یک ستاره جدید می‌شنوند تا یحیی گل‌محمدی هم هم‌نظر باشد. بنابراین ر روی تیم خود داشته باشد.علیرضا بابایی البته در تیم امید پیراهن شماره ۲ را بر تن می‌کند. یک مدافع راست با این شماره پیراهن، طبیعتاً نام مهدی مهدوی‌کیا را در ذهنان زنده می‌کند و به نظر، بازیکن جدید تیم بزرگسالان پرسپولیس نیز قصد دارد راه مهدوی‌کیا را برود؛ راهی که البته بسیار پر پیچ و خم و طولانی است و شاید رفتنش کار هر کسی نباشد و علاوه بر استعداد و توانایی، به استمرار و مشخصه‌های اخلاقی نیز نیاز داشته باشد.بابایی بازیکنی است که در خویگاه زندگی می‌کند و همزمان با تمرین برای تیم بزرگسالان، پیراهن تیم امید را هم برتن دارد. او تازه در اول راهی است که روزه‌ای دشوارش به زودی فرا خواهند رسید. تیم امید و بزرگسالان پرسپولیس کم بازیکن با استعداد نداشته که به زودی محو شوند و از میان رفتن. بنابراین شاید علیرضا بابایی نیاز داشته باشد که کمتر تمجیدها درباره خود را بشنود و شهرت حاصل از بازی در پرسپولیس را کمتر ببیند و بیشتر در تمرین تلاش کند؛این همان چیزی است که یحیی گل‌محمدی و دیگر مربیان پرسپولیس از او می‌خواهند.

➔

سقوط آزاد مهدی عبدی

مهاجم جوان سرخ‌پوشان پایتخت توانسته «سقوط یک ستاره» را به تصویر بکشد. مهاجمی که روزگاری امید اول گلزنی پرسپولیس بود، حالا در شرایطی کاملاً متفاوت از روزه‌های اوج خود قرار گرفته و با وجود چند نوبت اعتماد یحیی گل‌محمدی نتوانسته پاسخ مناسبی به اعتماد سرمربی تیمش بدهد و عدد صفر را از مقابل شمار گل‌هایش در لیگ بیست‌ودوم پاک کند.

عبدی در اهواز بار دیگر مورد اعتماد یحیی گل‌محمدی قرار گرفت اما ناکام در فروپاشی دروازه فولاد بود. اضافه شدن نام لئاندرو پیریرا و عیسی آل‌کنیر به ترکیب پرسپولیس طی هفته‌های آینده و آماده شدن شیخ دیاباته به نظر می‌رسد باعث خواهد شد تا مهدی عبدی اولویت چهارم خط حمله پرسپولیس شود و شاید روزه‌های کابوس‌واری در انتظار مهاجم جوان سرخ‌پوشان پایتخت باشد. مگر آنکه در فرصت کوتاه باقی‌مانده تا به اوج رسیدن آل‌کنیر و سفر پیریرا به تهران، عبدی بتواند معادلات را به سود خود تغییر بدهد و از لیست مغضوبان یحیی گل‌محمدی خارج شود.

نه کوپر و نه خمس، بر نامه تاج برای تیم ملی مشخص شد



درحالی‌که گزینه‌های مختلفی از جمله هکتور کوپر و پاکو خمس برای سرمربیگری تیم ملی مطرح شده‌اند اما برنامه رئیس فدراسیون نسبت به شایعات متفاوت است.

بیشتر از آن‌که رسانه‌های ایرانی و فدراسیون فوتبال به‌دنبال انتشار گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی باشند، رسانه‌های خارج از کشور، این کار را انجام می‌دهند. پس از آن‌که خبرگزاری «عوان مصر» در ابتدای هفته هکتور کوپر آرژانتینی، سرمربی سابق اینترمیلان و تیم‌های ملی مصر، ازبکستان و کنگو را به‌عنوان یکی از گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی ایران معرفی کرد، امروز صبح نیز گزینه دیگری دهان به دهان چرخیدنشریه سرشناس آ‌اس اسپانیا از پاکو خمس، سرمربی اسپانیایی تراکتور به‌عنوان گزینه سرمربیگری تیم ملی ایران نام برد. مربیی که بعد از قربان بردیف به‌عنوان سرمربی تراکتور انتخاب شد. حتی چند هفته قبل شایعاتی به وجود آمد که خمس یکی از گزینه‌های مربیگری تیم اسپورتینگ خیخون شده و شاید به کشورش بازگردد؛ اما این اتفاق رخ نداد؛ای این حال، مهدی تاج روز گذشته پس از جلسه‌ای که با نمایندگان مجلس شورای اسلامی داشت، مذاکره با هکتور کوپر را قاطعانه تکذیب کرد. با پیگیری‌هایی که از سوی خبرنگار «ورزش سه» انجام گرفت، این قضیه مشخص شد که فدراسیون فوتبال در قبال پاکو خمس نیز هیچ فایلتی نداشته و آن را هم مثل کوپر تکذیب می‌کند.هیئت‌رئسه فدراسیون فوتبال، معرفی گزینه‌های نهایی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی به‌عنوان سرسرمربی را برعهده مهدی تاج گذاشته‌اند و در انتظار معرفی افراد دارای صلاحیت برای این پست از سوی رئیس فدراسیون هستند. در همین راستا، شاید بتوان با قطعیت گفت کارلوس کی‌روش و گزینه‌های داخلی اولویت بیشتری نسبت به باقی مربیان برای برعهده‌گرفتن سکان هدایت تیم ملی دارند.

نگاهی به پیش بازی‌های هفته ۱۸ لیگ برتر



پیدا خواهد کرد.

پرسپولیس-آلمینیوم

دیدار این هفته پرسپولیس صدرنشین و آلمینیوم اوج گرفته می‌تواند از دیدارهای زیبای این هفته باشد. پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر می‌خواهد با پیروزی مقابل تیم خوب مهدی رحمتی شکست مقابل فولاد را فراموش کند و آلمینیوم می‌خواهد به موفقیت های خود ادامه دهد.تیم آلمینیوم می‌خواهد مثل دیدار در جام حذفی سال قبل با دست پر تهران را ترک کند و پرسپولیس هم می‌خواهد در صدر بماند.

سیاهان-گل گهر

دیدار سیاهان و گل گهر در این چند ساله یکی از بهترین و پرگل‌ترین دیدارهای لیگ بوده و بدون شک نقش امیر قلمعنوی در سرمربی‌بودن گذشته سیاهان بی تأثیر نیست و او از سرمربانی است که تجربه زیادی در لیگ برتر دارد.سیاهان با دو خرید خود بدون شک بفکر صدرنشینی است و گل گهر هم می‌خواهد با برد خود را با سیاهان هم امتیاز کند.نبرد موریاس پرتغالی و قلمعنوی در نصف جهان نبرد اندیشه های دو سرمربی خواهد بود که برنده بازی برای رسیدن به صدر انگیزه بیشتری

پرسپولیس وبازی بامهاجم تخصصی؛ اولین حضور «شیخ» در ترکیب اصلی؟



پرسپولیس شاید در بازی با آلمینیوم، سرانجام از یک مهاجم تخصصی در ترکیب استفاده کند و دیاباته اولین بازی فیکس خود در این فصل را انجام دهد. شیخ دیاباته هنوز نتوانسته در ترکیب اصلی پرسپولیس، به میدان برود. طلسمی که شاید در بازی این هفته با آلمینیوم، بشکند و او یکی از ۱۱ بازیکن اصلی یحیی گل‌محمدی باشد. دیاباته در بازی با فولاد، همان نیمه اول و زمانی که پرسپولیس عقب افتاد، برای جبران گل خورده به زمین رفت. او سه بار، به سمت دروازه حریف ضربه زد که یکی از شوت‌هایش هم داخل چارچوب بود. صحنه مشکوک به پناثلی پرسپولیس هم روی دیاباته اتفاق افتاد. صحنه‌ای که کارشناسان دوروی فوتبال ۳۶۰ اعتقاد داشت روی دیاباته خطای پناثلی اتفاق افتاده است.

گل‌محمدی دقایق بازی دیاباته را، به صورت هتگی افزایش داده و شاید این هفته، او را در ترکیب اصلی تیمش بگذارد. دیاباته بازی با مس رفسنجان دقیقه ۸۵ به زمین رفت، بازی با ملوان از دقیقه ۷۵ وارد بازی شد و در بازی روبروی مس کرمان، از ابتدای نیمه دوم فرصت بازی پیدا کرد. در شرایطی که به نظر می‌رسید گل‌محمدی قصد اضافه کردن او به ترکیب پرسپولیس را داشته باشد، دیاباته مصدوم شد و بازی‌های زیادی را پس از شروع دوباره لیگ از دست داد. روند افزایش دقایق بازی دیاباته، در دو هفته اخیر تکرار شده‌اند. بازی با ذوب آهن دیاباته دقیقه ۵۵ به زمین رفت و بازی با فولاد، قبل از پایان نیمه اول و دقیقه ۳۹ گل‌محمدی او را به میدان فرستاد. موضوعی که نشان داد گل‌محمدی جای خالی یک مهاجم تخصصی را، در ترکیب تیمش احساس می‌کند.

پیکان-نفت مسجدسلیمان

نفت مسجدسلیمان یکی از بی ثبات ترین تیم های لیگ برتر می باشد که تاکنون چند بار سرمربیان خود را تغییر داده است.پیکان هم از جوانترین تیم های لیگ برتر می باشد که فوتبال خوبی بازی می کند.نفت برای فرار از سقوط زیاد فرصت ندارد و پیکان بدنبال رسیدن به نیمه اول جدول خواهد بود.

مس رفسنجان-ذوب‌آهن

مس رفسنجان تا نیم فصل اول فقط ۴ گل خورده داشت و اکنون در ۲ بازی ۳ گل خورده است و ذوب‌آهن هم رده خوبی در جدول ندارد و هفته پیش در خانه مغلوب تراکتور شد.نبرد مس رفسنجان و ذوب‌آهن نبرد دو سرمربی با اندیشه های متفاوت خواهد بود.

هودار- صنعت نفت

هودار یک تیم میانه جدولی است که با ساکت الهامی تفاوت زیادی با تیم عایثی سال قبل دارد.نفت آبادان هم در حال سقوط می باشد و نبرد این دو تیم بیشتر برای نفت آبادان بردش مهم می باشد.

مس کرمان-استقلال تهران

مس کرمان تیمی که این فصل به لیگ برتر آمده و با خرید چند بازیکن در نیم فصل دوم به فکر فرار از سقوط می باشد و استقلال بعد از مدتها ناکامی در لیگ هفته پیش ملوان را با ۴ گل شکست داد و اگر می‌خواهد در جمع مدعیان قهرمانی باقی بماند به برد در کرمان نیاز دارد.مس هم برای فرار از سقوط به برد در خانه نیاز دارد.